
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za říjen 2014) 
 

První čtení 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 

 
 
 
Kvak a Žbluňk se bojí rádi / Arnold Lobel ; 
přeložila Eva Musilová.  
Praha : Albatros, 2014. – 67 s. 
ISBN 978-80-00-03663-2 
 
Zelený žabák Kvak a hnědý ropušák Žbluňk bydlí každý 
ve svém domečku se zahrádkou, ale rádi se navštěvují 

nebo chodí na procházky a na výlety. Když je venku zima a nevlídno, sedí pěkně 
v teple u krbu, pijí čaj a vyprávějí si strašidelné historky. A oba se krásně bojí. 
Celé dny jsou spolu a je jim tak moc dobře, protože jsou nerozluční kamarádi. 
 
 

 
Princezna z třešňového království / Markéta 
Zinnerová ; ilustrovala  Marina Richterová.  
Praha : Albatros, 2014. – 4. uprav. vyd. – 30 s. 
ISBN 978-80-00-03668-7 
 
Příběh malé Pavlínky a pudlíka Šmudlíka zaujme svou 
křehkostí a půvabem. Každá princezna musí mít nějaké 
království, jinak to není žádná princezna. Jen aby to 
Pavlínčino stihli najít ještě před setměním. Poetický 
příběh o tom, že všechno na světě má svůj konec, 

dotvářejí jemné ilustrace Mariny Richterové. Knížka pro nejmladší čtenáře 
„Princezna z třešňového království“ určitě patří do zlatého fondu dětské 
literatury.  
 
 


